ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От  12.08.2010                                                                                     №  68
О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Выкатной

В связи с внесением изменений и дополнений в законодательство Российской Федерации составляющим правовую основу местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Выкатной,

Совет депутатов сельского поселения Выкатной

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Выкатной согласно приложению к настоящему решению.
2. Поручить главе сельского поселения Выкатной:

- направить настоящее решение в соответствующий уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
   3. Положения пункта 2 Приложения к решению Совета депутатов применяются  в отношении соответствующей избирательной комиссии муниципального образования сельского поселения Выкатной, которая сформирована после дня вступления в силу настоящего решения.

Избирательная комиссии муниципального образования сельского посе​ления Выкатной, сформированная до дня вступления в силу настоящего решения, сохраняет свои полномочия до истечения срока, на который она была сформирована.  В случае досрочного прекращения полномочий члена избирательной комиссии муниципального образования сельского поселения Выкатной, сформированной до дня вступления в силу настоящего решения, новый член избирательной комиссии назначается в  порядке, установленном частью 2 статьи 2 Федерального закона от 27 декабря 2009 года № 357-ФЗ «О внесении изменений в статью 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского

поселения Выкатной                                                        А.А. Иванов
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Выкатной

от  12.08.2010 № 68
Изменения и дополнения
в Устав сельского поселения Выкатной

1. Пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом 33 следующего содержания:
     «33) оказание поддержки социально ориентированным  некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях.».

     2. В пункте 4 статьи 28 слова «четыре года» заменить словами «пять лет».